
Njesia Jo Fitimprurese 
NIPT-i 
Adresa e Selise 

Nr. i Vendimit te Gjykates 
Data e Vendimit te Gjykates 

Veprimtaria Kryesore 

"SHOQAT A E FUTBOLLIT TE FEM RAVE VLLAZNIA" 
L37103191I 
Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Boro~i" Shkoder, Shqiperi 

03.09.2013 

Zhvillimi dhe kryerja e veprimtarive futbollistike per 

vajza por edhe aktivitete te ndryshme nderkombetare 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Organizatat Jo Fitimprurese ) 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te) 

Viti 2023 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Leke 
0 

Nga 9101.2023 
Deri 31.12.2023 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.02.2024 



Subjekti : Shoqata e Futbollit te Femrave VLLAZNIA "(OJF) 
Nipt: L37103191l 
Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Boro,;i" Shkoder, Shqiperi 

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2023 

Nr AKTIVET Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 2,929,611 6,531,090 

T~ drejta dhe interesi i ark~tuesh~m 0 0 

Kontribute t~ ark~tueshme 

lnvestime financiare afat gjata 

Aktive t~ kufizuara p~r investime n~ toka, nd~rtesa dhe pajisje 0 

Toka, nd~rtesa dhe pajisje 22,000 22,000 

Investime t~ tjera afat gjata 134,750 

Totali Aktiveve 2,951,611 5,907,592 

DETYRIMET 
T~ pagueshme 144,352 179,953 

D~ftesa t~ pagueshme 

Kontribute t~ marra n~ avanc~ 

Grante 0 0 

Premtime t~ kushtzuara p~r t~ dhn~ 

Hua afat gjat~ 

Totali Detyrimeve 144,352 179,953 

AKTIVET NETO 
T~ kufizuara 

a) Tok~ ose vepra arti t~ dhuruara p~r t'u p~rdorur p~r q~llime 

specifike me p~rcaktimin q~ t~ ruhen apo t~ mos shiten 

b) Aktive t~ dhuruara me qllimin pr t'u investuar dhe siguruar 

prej tyre burime t~ p~rhershme t~ ardhurash 

T~ pakufizuara 0 0 

Totali Aktiveve Neto 2,807,260 6,373,138 

Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese 



Subjekti: Shoqata e Futbol/it te Femrave VLLAZNIA"(OJF) 

Nipt: L37103191/ 

Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Boro<;i" Shkoder, Shqiperi 
Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2023 

(Shpenzimet t~ paraaitura sipas funksionit) 

Nr Pershkrimi i zerit Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Ndryshimi n~ aktivet neto t~ pakufizuara: 

Te ardhurat 
T~ ardhura nga tarifat e an~tar~simit 0 0 
Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 
T~ ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci t~ tjera t~ financimit 26,536,654 38,681,164 
Te ardhura nga investimet apo dhurimet 
Tarifat p~r sh~rbimet 0 0 
Te ardhura nga aktivitetet tregtare 
T~ ardhura t~ tjera / interesa 0 0 

Totali i t~ ardhurave nga aktivet neto t~ pakufizuara 26,536,654 38,681,164 

Aktive neto t~ ~liruara nga kufizimet: 
Aktive neto t~ ~liruara nga kufizimet: 0 0 
Realizimi i kufizimeve te programit 0 0 
Realizimi i kufizimit p~r blerjen e pajisjeve 0 0 
P~rfundimi i kufizimit t~ afatit 0 0 

Totali i aktiveve neto t~ ~liruara nga kufizimet 

Totali i t~ ardhurave nga aktivet neto t~ pakufizuara: 26,536,654 38,681,164 

Shpenzime p~r aktivitetet 
Aktiviteti A 0 0 
Aktiviteti B 
Aktiviteti C 
Shpenzime administrimi dhe t~ tjera t~ p~rgjithshme 30,102,532 38,013,665 

Krijim dhe rritje fondesh 
Totali i shpenzimeve 30,102,532 38,076,918 

Rritja/R~nia n~ aktivet neto t~ pakufizuara (A) -3,565,878 604,246 

Ndryshimi n~ aktivet neto t~ kufizuara: 
Kontributet 
T~ ardhurat nga investimet afat gjata 
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata 
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor 
Aktivet neto t~ ~liruara nga kufizimet (me shenj~ minus) 
Rritja/R~nia n~ aktivet neto p~rkoh~sisht t~ kufizuara (B) 

,. ,.. 
- - 

I Ndryshimi n~ aktivet neto (A + B) 
[ Aktive neto n~ fillim t~ vitit 6,373,138 5,768,892 

' Aktive neto n~ fund t~ vitit 2,807,260 6,373,138 
\ ? / 

ZG # ] w Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese 
o ; b/_ 
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Subjekti : Shoqata e Futbollit te Femrave VLLAZNIA "(OJF) 

Nipt: L37103191I 
Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Borogi" Shkoder, Shqiperi 

Pasgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2023 
Metoda Direkte 

Nr Pershkrimi i zerave 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Flukset nga aktivitetet e shfrytzimit 

Para t~ ark~tuara nga kontribute t~ pakufizuara 26,536,654 38,681,164 

Para t~ ark~tuara nga p~rfituesit e sh~rbimeve 0 0 

Grante I paguesh~m / kthyesh~m 0 0 

T~ paguara p~r punonj~sit dhe furnitor~t -29,991, 133 -37,940,048 

lnteres i paguar 

Interes dhe dividend~ t~ ark~tuar 0 0 

Flukse neto nga aktivitetet e shfryt~zimit -3,454,479 741,116 

Flukset nga aktivitetet investuese 0 0 

Kontribute t~ kufizuara 0 0 

Blerje/Shitje investimesh 0 0 

Blerje/Shitje t~ aktiveve afatgjata materiale -147,000 0 

Flukse neto nga aktivitetet investuese 0 0 

Flukse nga aktivitetet financuese 0 0 

Ark~time nga kontributet e kufizuara p~r investime n~ dhurime / ndihma 0 0 

Interesa dhe dividend~ t~ kufizuar p~r q~llime n~ terma afatgjat~ 0 0 

Principal i paguar p~r d~ftesat e pagueshme 0 0 

Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 0 

Rritje / R~nie neto e flukseve 

Gjendje n~ fillim t~ periudhes 

Gjendje n~ fund t~ periudh~s 

-3,601,479 

6,531,090 

2,929,611 

741,116 

5,789,975 

6,531,090 

Per Drejtimin 

I.: 'f'"I� p', ' hL " 
aver tt 



Subjekti : Shoqata e Futbol/it te Femrave VLLAZNIA "(OJF) 
Nipt: L37103191I 
Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Borogi" Shkoder, Shqiperi 

SHENIMET SHPJEGUESE PER VITIN 2023 

Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te, m~ posht~ paraqesim informacione shpjeguese n~ lidhje me 
organizaten jo fitimprurese 

Me poshte paraqesin informacione sqaruese ne lidhje me Pasqyrat Financiare te Organizates 

dTA . Donacione Individuale 0.0( 
JTA. T~ ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci t~ tjera t~ financimit 

Grande te zakonshme te pakufizuara FSHF ( Federata Shqiptare e Futbollit) 
Grande te zakonshme te pakufizuara UEFA per Pjesmarrje kalim nga Federata 
Fonde Subvencione Bashkia Shkoder Grante te pakushtezuara 
Te ardhura te tjera nga leterkalimi lojtaresh 
Te Ardhura nga Sponsorizime nga ROKIT 

TA.Te tjera 
Te ardhura nga interesat bankare 
Te ardhura n a kursi I kembimit 
Totali i te adhurave nga Aktiviti I Pakufizuar 

[Gjate viti 2023 Organizata_nuk ka realizu te ardhura_ nga aktiviteti te parealizuar 

[Analiza e Shpenzimeve t~ p~rgjithshme 

641 Shpenzimet Paga 

644 Shpenzimet sigurime Shoq+shend 

Shperblime STAFI 

602 Blerje materiale te konsumueshme 

Veshje 

Karburant 

625 Shpenzime Dieta Udhetimi Sportiste 

Shpenzime dieta dhe akomodime 

62501 Shpenzime Dieta Trajtim Ushqimor Sportista 

624 Shpenzime Reklame dhe publiciteti 
618 Shpenzime te tjera mbeshtetese 
626 Shpenzime postare dhe telekomunikacioni / internet 
628 Shpenzime komisione Bankare 
634 Shpenzime taksa lokale viti 2023 
613 Shpenzime qeraje te zyres se Organizate 
618 Rivleresime nga Kursi kembimit humbje 
657 Shpenzime Gjoba 
68f's#%ckme Amortzimi 

Totali I shpenzimeve te Pergjithshme 

3,061,600.00 
21,961,800.00 

1,513,254.00 
0.00 
0.00 

0 

2023] 

1,876,646 

340,317 

45,000 

346,500 

346,500 

0 

24,635,552 

12,285,347 

12,350,205 

3,000 
1,783,176 

0 
43,847 
13,838 

0 
315,406 
687,000 

12,250 

26,536,654.0( 

0.0( 
0.0( 
0.0( 

26,536,654.0( 

30,102,530.8€ 



Subjekti : Shoqata e Futbollit te Femrave VLLAZNIA"(OJF) 
Nipt: L37103191I 
Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Borogi" Shkoder, Shqiperi 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2023 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1/1/2023 12/31/2023 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 0 147,000 0 147,000 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 
5 Kompjuterike 0 0 0 0 
1 Zyre 0 0 0 0 
2 0 0 0 0 
3 0 0 0 0 
4 0 

TOTAL/ 0 147,000 0 147,000 

Amortizimi A.A.Materiale 2023 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1/1/2023 12/31/2023 

1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje,vegla 0 12250 0 12,250 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 
5 kompjuterike 0 0 0 0 
1 Zyre 0 0 0 0 
2 0 0 0 0 
3 0 0 0 0 
4 0 0 

TOTAL/ 0 12,250 0 12,250 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1/1/2023 12/31/2023 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 
3 Makineri,paisje,vegla 0 134,750 0 134,750 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 
5 Kompjuterike 0 0 0 
1 Zyre 0 0 0 
2 0 0 0 
3 0 
4 0 

TOTAL/ 0 134,750 0 134,750 

Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese 



Subjekti : Shoqata e Futbo/lit te Femrave VLLAZNIA "(OJF) 
Nipt: L37103191 I 
Adresa: Lagja Ahmet Haxhija, Tek Stadiumi "Loro Boroi" Shkoder, Shqiperi 

lnventari I Aseteve me date 31.12.2023 me vlere te 
mbetur 

Amortizimi I 
Nr Pershkrimi I Artikullit Njesia Sasia Viera His Akumuluar Viera Neto 

1 Kondicioner cop 1 68000 5,667 62,333 
2 Frigorifer cop 1 43000 3,583 39,417 
3 Lavatrice cop 1 36000 3,000 33,000 

0 

TOTALI 134,750 

P Jo Fitimprurese 



mmonsoon.onomauwahoaCioe te tjera S r Vitin 2023 

Gjendje Shtesa gjate vitit 2023 Pakesimet gjate viti Gjendje 
Pershkrimi I llogarise 31.12.2022 2023 31.12.2023 
Furnitor/ QERA 401 27,500 0 -27,500 0 
Tatim Qera I 449 0 0 0 0 
Detyrime per Sigurime 431+ TAP 51,107 640,647 648,459 43,295 
Detyrime per Paga punonjesish 421 101,346 1,541,659 1,541,948 101,057 
Grante te Ardhura te shtyra 0 0 0 0 
Detyrime per Tatim Mbi te Ardhurat Personale 449 0 6,750 -6,750 0 
Gjoba dhe detyrime te tjera 0 0 0 0 
Kreditore te tjere 0 0 0 0 
Detyrimet per shperblime honorare 0 38,250 -38,250 0 
Kontribute t~ ark~tueshme 217,029 0 217,029 0 
Aktivet Neto pakufiz/ Kufizuara 0 0 0 0 
Toka 0 0 0 0 
Nd~rtesa 0 0 0 0 
Makineri dhe Paisje 0 147,000 12,250 134,750 
Aktive t~ tjera Afatgjata materiale 0 0 0 0 
Arka 0 0 0 0 
Banka 5,076,247 31,237,814 33,069,044 2,929,611 
a) Banka Tirana Lek 1,595,203 9,215,254 10,445,982 364,475 
b) Banka Tirana Euro 30,474 212,000 217,781 24,693 
Rivleresuar me kursin e dr 31.12.2023 I 103.88 3,165,638 22,022,560 22,623,062 2,565,136 

Te tjera te arketueshme 0 0 0 0 
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0 0 0 0 

Organizata gjate vitit 2023 ne ushtrimin e aktivitetit te saj eshte mbeshtetur ne legjislacionin tatimor ne fuqi. Keshtu per per kontributet per sigurimet shoqerore 
dhe shendetsore jane vleresuar shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore me 16. 7% te pages bruto. Ndalesat per kontribute ndaj punonjesve te 
Organizates jane llogaritur me 11.2 % te pages bruto. Tatimi ne burim per shperblimet e anetareve te shoqates eshte vleresuar me normen 15%, Kursi i 
kembimit ne monedhen euro eshte 103.88 lek 

Per Drejtimin e Njesise Jo Fitimprurese 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem per perdorim zyrtar) 

(2) Periudha tatimore 

23-A 

(1) Numri Serial: 

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 

Emri Mbiemri i Personit Fizik: 
Adresa: 

Qyteti/Komuna/Rrethi: 
Numri Telefonit: 

(3) L3 71 03191 
(4) SHOQATA E FUTBOLLIT TE FEMRA VE 

VLLAZNIA 
(5) ------------------- 
( 6) LAG J J A: AHME T HAXHIJA,TEK STADIUM! 

"LORO BORICI" 
Shkoder, Shkoder, Shkoder 

(7) 

Te ardhurat dhe shpenimet 

Lajm~roni n~se informacioni i m~sip~rm ~sht? jo i plote ose ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

Ti ushtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardhurat 

(10/11) Shpenzimet 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

(8) 26,536,654 (9) 
26,536,654 

(10) 26,536.654 (11) 26,536,654 

(12) 0 

(13) 0 (14) 0 

(15) O (16) 0 

(17) 0 

(18) 0 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(22) Tatim fitimi (19+20+21) 

(23) Tatim fitimi i shtyre 

(24) Tatim Fitimi i detyruesh~m p~r t'u paguar 

) 
l 

0DE@ 

(19) 0 

(20) 0 

(21) 0 

(22) 0 

I (23) 0 

(24) 0 
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